Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº55/2022

Requer informações acerca dos
cursos exigidos para motoristas de
ambulâncias em nosso município.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus
Membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas
atribuições fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Quantos motoristas de ambulância estão com o curso de transporte de
passageiros e transporte de veículos de ambulância vencidos?

2. Desde quando estão estes cursos vencidos?

3. O que a administração está fazendo para resolver a situação?

4. Procede a informação de que há um veículo emprestado pela secretaria
de educação para o transporte de pacientes?

5. Procede a informação de que o veículo mencionado no item 4, está ainda
adesivado como transporte escolar?

6. É exigido do motorista de ambulância que ele tenha curso para
transportar alunos?

Justificativa

Estes vereadores foram questionados pelo assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

Arnaldo Alves
-vereador-

Isac Sorrillo
-vereador-

Tikinho TK
-vereador-

Nilson Araújo
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0V1J2K2K6N3S7R5
		2022-01-24T15:28:43-0300

		2022-01-25T16:45:07-0300

		2022-01-25T16:51:18-0300

		2022-01-27T16:33:38-0300

		2022-01-31T12:17:58-0300